Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés n¢ mbledhjen e
mbajtur mé& 30 maj 2019, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER EFICIENCE TE ENERGJISE
2019-2021

1.Me kété vendim aprovohet Plani Komunal i Veprimit p&r Efigience t&€ Energjis¢ 2019-2021.

2. Qéllimi i aprovimit t& kétij plani &shté konsolidimi i infrastrukturés juridike me qgllim t&
arritjes s& objektivave t& pérgjithshme né& zvogélimin e konsumit t& energjisé, rritja e nivelit t&
rahatisé dhe uljen e barrés s¢ shpenzimeve t€ energjisé né buxhetin e Komunés s¢ Vushtrrisé.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, Drejtoria
p&r Arsim, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

4 Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin “Plani i Veprimit pér
Eficiencé té Energjisé 2019-2021 i Komunés s&¢ Vushtrrisé pér vitet 2019-2021".

5.Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 2, pika “’d’’ né& lidhje me nenin 40, paragrafi 2, pika “h” t&
Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 40, paragrafi 2, pika “gj” t€ Statutit t&
Komunés, nenin 14.1 t& Rregullores 01Nr.186/13 dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, si
dhe Rregulloren 01Nr.88/15 dt.30.04.2015 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
Dhénien e Dekoratave, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé&
30 maj 2019, mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT “DITES SE
CLIRIMIT”

1. Me kété vendim, Kuvendi i komun&s pér nder t&€ “Dités s&€ Clirimit t& Vushtrris€”, mé& 17
qgershor ndan ké&to mirénjohje:

1.1 Shefqet Karakashi (post mortum) — p&r kontributin e dhéné n€ fushén e arsimit;
1.2 Dr. Sc. Jusuf S. Vatoci-veteran i arsimit, pér kontributin e dhéng& né shkencg;
1.3 Avni Semir Imeri, pér kontributin ¢ dh&né né& luftén e UCK-s& (veteran i luft&s);

1.4 Ramé Hysen Gashi, (post-mortum) - ish i burgosur politik, veprimtar i ¢&€shtjes
kombétare;

1.5 Isa Behram Sherifi, pér kontributin ¢ dhéné né luftén e UCK-s¢ (invalid i
luftgs);

1.6 Hamdi Pronaj, pér kontributin e dhé&ng gjaté viteve t&€ 90-ta né€ fushén e arsimit;
1.7 Valdet Uka, pér kontributin e dhéné& n&€ 1€min e shéndetésisg;
1.8 Qenan Cerkezi, pér kontributin ¢ dh&né ng& artizanat;

1.9 Ilmi Hysni Saraci, pér kontributin e tij n€ tri luftéra n€ trojet shqiptare, ku n&
luftén e Kosovés &shté i plagosur;

1.10 Xhafer Haradinaj, pér kontributin e dhén€& né€ l€min e bujqésisé.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport dhe drejtorité
tjera kompetentet komunale.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris& pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t€ Rregullores 0INr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, pika (¢) t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe duke u mbéshtetur né propozimin ¢
Komitetit p&r Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés s& Vushtrriss né mbledhjen e mbajtur
mé& 30 maj 2019, mori kété:

. VENDIM
PER DHENIEN E CMIMIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me kété vendim, Ali Januzit nga Komuna e Vushtrrisg i ndahet ¢mimi “Nderi i gytetit”,
pér kontributin e dhéné si veprimtar i géshtjes kombétare, pjesémarrés né demonstratat e vitit
1981, si dhe pér kontributin ¢ gmuar né luftén pér ¢lirimin e Kosovés,

2. Dorézimi i kétij ¢mimi do t& béhet nga Kryetari i Komunés mé daté 17 gershor- “Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisg”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjets (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 2, pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 12 t& Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pé&r Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, pika (¢) t& Statutit t¢ Komuné&s, si dhe duke u mbéshtetur n& propozimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 30 maj 2019, mori kété:

- VENDIM )
PER DHENIEN E CMIMIT “PENA E ARTE”

1. Me kété vendim, Remzije Zekollit nga Komuna e Vushtrris€ i ndahet ¢mimi “Pena e arté”,
pér kontributin e dh&éné né fushén e letérsisé, si autore e disa librave n& fushén e letérsisé,
publicistikés dhe kritikés letrare.

2. Dorézimi i kétij cmimi do t& b&het nga Kryetari i komunés mé daté 17 qershor — “Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisg”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komungs, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyn n& fugi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit€ pas publikimit n& fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€, pas shqyrtimit t&€ Draft-Planit Komunal t& Veprimit pér
Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali n& Komunén e Vushtrris¢ 2019-2021, duke u
bazuar né nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t€ Ligjit =~ Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 13 t& Udh&ézim Administrativ (MAPL) NR. 04/2018
pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t&€ Udh&zimit Administrativ (MAPL) NR.
06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t&
Rregullores pér Transparencé 0INr.99/13, dt. 25.4.2013, né mbledhjen e mbajtur mé
30 maj 2019, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1. Me kété vendim jepet né diskutim publik Draft-Plani Komunal i Veprimit pér Pérfshirjen e
Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Komuné&n e Vushtrris€ 2019-2021.

2. Diskutimi publik fillon nga data 12 gershor 2019 dhe zgjat deri mé¢ 12 korrik 2019.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim qg t€ ndérmerr masa pér informim t€ qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhé&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Zyra Komunale pér Komunitetet dhe Kthim e Komunés s& Vushtrrisé g& si
propozues i draft-planit n& fjalg, t& organizojé diskutimin publik konform Udhé&zimit
Administrativ. (MAPL) Nr. 04/2018 pé&r Transparencé n& Komuna dhe nenit 9.5 t&
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet zyra e
sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia prezantojé
Kuvendit t& komuné&s né rastin e shqyrtimit t& dyt& té draft-planit n& fjalg, né mbledhjen e
kuvendit né€ muajin korrik 2019.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtatg (7) dit€ pas publikimit ng fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenit 12, paragrafi 2 pika “d”, n& lidhje me nenet 14, paragrafi 1 dhe 17 pika “c”
dhe “f” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t&
Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé , Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé€ n€ mbledhjen e mbajtur
mé 30 maj 2019, mori k&té:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VARREZAT E FSHATIT GLLAVOTIN

1. Me kété Vendim caktohet lokacioni pér varrezat e fshatit Gllavotin né pjesé t& parcelés
kadastrale P-70202017-00565-0, né sipérfage prej 7200m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 102233m2 dhe pjesé e parcelés kadastrale P-70202017-00563-0 né sipérfaqe prej 500m2,
nga sipérfagja e pérgjithshme prej 2856m2, Zona Kadastrale Gllavotin, proné e Komunés s¢
Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang certifikata mbi t€ drejtén e pronés dhe kopja e planit.
4. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n¢ fagen
zyrtare t&¢ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republi]a e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N& mbéshtetje t& nenit 69 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale ng lidhje me nenin
30 t& Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé
30 maj 2019, mori k&té:

VENDIM
PER REFUZIM Ti PETICIONIT

1. Me kété vendim refuzohet peticioni i qytetaréve q& banojné né rrugén “Bajram Bozhlani”,
lidhur me kthimin e tabelés sé rruggs, e cila ka qené e vendosur mé herét, si dhe mbetet né
fugi vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Vushtrris¢ me numér t€ protokollit 250/15 i datés
30.11.2015 me t& cilin &shté aprovuar ndryshimi dhe formimi i rrugés me emértim t€ ri me
emrin “Véllezérit Ferati”, si segmenti i ri i rrugés “Bajram Bozhlani”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
si dhe Drejtoria pér Shérbimeve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit€ pas publikimit n& fagen
zyrtare t& Komunés sé Vushtrris€.

Arsyetim

Kuvendi i Komunégs s& Vushtrrisé mé datén 30 maj 2019 ka shqyrtuar peticionin e parashtruar
nga pérfaqésuesi i lagjes Latifi z. Vesel Latifi, lidhur me kthimin e tabelés s& rrugés “Bajram
Bozhlani” e emértuar né vitin 2013, n& ¢’ rast ka refuzuar kété peticion pér arsye se emértimi
i njé segmenti t& késaj rruge me emrin “Véllezérit Ferati” n€ fshatin Sllating &shté bére
konform legjislacionit n& fuqi, Ligjit p&r Sistemin e¢ Adresave Nr.04/L-071 si dhe nenit 6
paragrafi 1.2.2.6. t¢ Udhézimit Administrativ Nr.14/2012 pér Krijimin dhe Administrimin e
Listés Alfabetike pér Emértimin e Listés Rezervé dhe Vendosjen e tyre né Regjistrin
Komunal t& Adresave. Emértimi i kétij segmenti t& rrugés me emrin “Véllezérit Ferati” &shté
béré né saje t& peticionit t& banoréve t& lagjeve “Ferati” dhe “Uka” t& fshatit Sllating, i cili
éshté parashtruar mé datén 05.11.2014, n& ¢ ‘ rast Kuvendi i Komuné&s me vendimin e tij me
numér protokolli 250/15 t& dat€s 30.11.2015 pas propozimit t€ Komisionit Komunal pér
shqyrtimin e Kérkesave dhe Ankesave pér Emértimin e Rrugéve, ka aprovuar listén pér
emértimin e rrugéve né territorin e Komunés s& Vushtrrisé, ku né kuadér t€ asaj liste &shté e
inkorporuar ndryshimi i k&tij segmenti me emrin “Véllez&rit Ferati”.

Andaj nga t& cekurat mé lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Nasuf Aliu

R4S W
b RV s

Kryesues i Kuvendit
e

N, i/ © @
N




